



Rapport for miljøtilsyn hos Egholm 36, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Ejer			
Anne Kathrine Linnemann Axelsen	Egholm 36	9000 Aalborg	
Tilsynsdato	11-11-2020		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	
Mobiltelefon		CVR nr.	13523878
E-mail		P. nr.	1000579765
Samkøring			

Godkendelsestype	
Godkendelsesdato	
Tilladte dyreenheder	10,85 DE
Registrerede dyreenheder	1,54 DE

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
11-11-2020	Aftale	Efterkommet	Spildolie skal opbevares på spildbakke eller bag opkant.
11-11-2020	Aftale	Efterkommet	To olietanke skal sløjfes og en ny olietank skal anmeldes til kommunen.

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Slagtesvin	Udegående	100	2,60	13-06-2017	
St.r. årsopdr. 6-27mdr.	Udegående	20	8,24	13-06-2017	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Slagtesvin	Udegående	60	1,54	0,00	16,35

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Der var 10 slagtesvin på tilsynstidspunktet. De fik 60 slagtesvin i marts 2020 og forventer at få nye slagtesvin igen i marts 2021. Ejerne ønsker på nuværende tidspunkt ikke at have kalve.
Dokumentation for dyreholdet	CHR
Anvendelse af bygninger og stalde	De har en unik flytbar stald på larvefødder med en udendørs indhegning, hvor svinene kan gå frit ud og ind. Stalden kan køre og flyttes to lange dagligt, så svinene løbende får et nyt stykke mark at opholde sig på og afsætte gødning på.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaringskapacitet fast møg	Svinenes indhegningen flyttes to gange dagligt, så gødningen bliver jævnt fordelt på marken.
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Ajlebeholder	01-06-1935		0	50		
Gyllekana- ler	01-06-1974		0	85		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Ingen gyllebeholder.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Kompost, øvrige	Ingen markstak.	

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Ingen sprøjtemidler, da landbruget er økologisk.

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Olietønder med spildolie stod på gulvet. Spildolie skal opbevares på spildbakke eller på tæt gulv med opkant således at et evt. oliespild kan tilbageholdes.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Ingen klinisk risikoaffald.
Opbevaring af kadavere	De har ikke haft nogen endnu, men der er en container et andet sted på øen, hvor de kan ligge kan ligge et kadaver ud indtil DAKA afhenter.
Opbevaring af andet affald	De har ikke særlig meget affald i forbindelse med landbruget. De har nogle papirsække til såsæd og anvender dagrenovationen i den kommunale affaldsordning.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Nej
Klima- og energitiltag	De producerer selv strøm og varme via egen vindmølle og jordvarmeanlæg.
Natur/sø*	Der er skov og læhegn og strandenge på ejendommen. Der er blomstrende efterafgrøder som gavner insekter, de gavner bl.a. naboens bier.
Ressourcer og genanvendelse*	Metal genanvendes.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vandforsyning	Ved tilsynet blev der taget fotos af vandboringen og dens placering blev registreret på kort. Oplysningerne bruges til ajourføring af Aalborg Kommunes registreringer vedr. vandforsyningsanlæg på din ejendom og anvendes blandt andet ved sagsbehandling som kræver risikovurderinger i forhold til forurening af drikkevand/grundvand.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Ingen problemer med fluer. De har en gang haft rotter og tilkaldte Mortalin, der blev dog ikke fundet nogen rotter.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er registreret to overjordiske olietanke i BBR fra år 1985 og 1988, som skal sløjfes. Skema til anmeldelse om sløjfning af olietanke er udleveret på tilsyn, de er udfyldt og indsendt til kommunen. Der er en ny olietank fra år 2017 på 4000 L, som skal anmeldes til kommunen. Dette kan gøres på https://www2.borgeronline.dk/851/d10447ff
Støjkluder	Ingen væsentlige på tilsynet.